
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 67/PM del 03/12/2010 

Oggetto:  Procedura negoziata per affidamento della fornitura di segnaletica stradale verticale 

L’anno duemiladieci, il giorno 03 del mese di Dicembre, il sottoscritto Dott Antonino Novara

COMANDANTE F.F. DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Premesso che è necessario provvedere al ripristino della segnaletica verticale nel centro urbano in 
quanto quella esistente risulta obsoleta ed usurata;
Considerato che la segnaletica in magazzino risulta insufficiente al ripristino di cui sopra;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto il  Regolamento  comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  dal 
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale in data 25/02/2010;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 22 del 
14/04/2010 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010;
Vista la Determina Dirigenziale n. 63 del 12/11/2010 con la quale è stata impegnata la somma di  € 
2.968,31 come segue:

• € 1.422,87 all’intervento n. 2030105 cap. 3 impegno n. 1938/09
• € 1.545,44 all'intervento n. 2030105 cap. 4 impegno n. 2117/07;

Considerato che con note n. 5697/PM – 5699/PM – 5695/PM -5698/PM – 5700/PM sono state invitate 
a partecipare alla fornitura di cui all'oggetto n. 5 ditte specializzate nel settore;
Che  sono pervenute le offerte prodotte da parte delle seguenti ditte: TES S.p.a. - Di Vita Vincenzo – 
Savino Fortunato di Savino Palma;
che l'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  per  l'Amministrazione,  relativamente  alla  sola 
segnaletica verticale e relativi  accessori,  risulta quella prodotta dalla ditta TES S.p.a. con sede a 
Vedolago (TV) via dell'Artigianato n. 19;
Considerato che i quantitativi previsti sulla base dell'offerta prodotta possono essere aumentati fino al 
raggiungimento della somma di 
Visto l'allegato tecnico, parte integrante della presente, che specifica le caratteristiche qualitative e 
quantitative della fornitura in questione;

D E T E R M I N A
1. di affidare la fornitura della segnaletica verticale ed accessori alla ditta  TES S.p.a. con  sede  

a  Vedolago  (TV)  via  dell'Artigianato  n.  19  per  un  importo  complessivo  di  €  2.958,00  iva  
compresa come da allegato tecnico;

2. dare atto  che  la somma di  € 2.958,00 iva  compresa trova copertura  mediante  l'utilizzo delle  
somme impegnate con la determinazione dirigenziale n. 63  del 12/11/2010 come segue:
€ 1.422,87 all’intervento n. 2030105 cap. 3 impegno n. 1938/09
€ 1.545,44 all'intervento n. 2030105 cap. 4 impegno n. 2117/07.

       Il Responsabile del Procedimento                                                  Il Comandante f.f.
        f.to Isp capo Carmelo Novara                                               f.to  Dott. Antonino Novara 

vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi  
dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                   
    Il Dirigente del Servizio finanziario

                                                                                        f.to Dott. Raffaele Gallo


